
7. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 28.02.2026 bis 01.03.2026 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW12 Darmstadt / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter fsf.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 61 - 100m Brust weiblich
Weltrekord: 01:04,13 - King, Lillia C (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,19 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 29.07.2025 in Singapore (SGP)
Bahnrekord Nordbad: 01:11,66 - Schneider, Hannah (Hofheimer SC) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Scheidel 2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:21,38 489

  50m: 00:38,65 (00:38,65) | 100m: 01:21,38 (00:42,73)
2. Eliana Stein 2012 SC Oberursel 1958 01:23,46 453

  50m: 00:39,16 (00:39,16) | 100m: 01:23,46 (00:44,30)
3. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,86 375

  50m: 00:40,96 (00:40,96) | 100m: 01:28,86 (00:47,90)
4. Irem Senhalli 2012 SG Worms 01:36,14 296

  50m: 00:45,34 (00:45,34) | 100m: 01:36,14 (00:50,80)
5. Anna Busam 2012 SG Worms 01:38,96 272

  50m: 00:47,60 (00:47,60) | 100m: 01:38,96 (00:51,36)
6. Emma Rothmaler 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:48,98 203

  50m: 00:51,11 (00:51,11) | 100m: 01:48,98 (00:57,87)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:17,94 557

  50m: 00:37,23 (00:37,23) | 100m: 01:17,94 (00:40,71)
2. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 01:22,36 472

  50m: 00:38,89 (00:38,89) | 100m: 01:22,36 (00:43,47)
3. Sarah Johann 2011 TV 1862 Langen 01:23,67 450

  50m: 00:39,36 (00:39,36) | 100m: 01:23,67 (00:44,31)
4. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:32,57 332

  50m: 00:42,35 (00:42,35) | 100m: 01:32,57 (00:50,22)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Felicitas Umland 2010 SG Worms 01:17,94 557

  50m: 00:37,20 (00:37,20) | 100m: 01:17,94 (00:40,74)
2. Celine Ott 2010 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:22,20 474

  50m: 00:39,09 (00:39,09) | 100m: 01:22,20 (00:43,11)
3. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:28,43 381

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:28,43 (00:48,34)
4. Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen 01:29,23 371

  50m: 00:40,70 (00:40,70) | 100m: 01:29,23 (00:48,53)
5. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:29,42 368

  50m: 00:42,48 (00:42,48) | 100m: 01:29,42 (00:46,94)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Feline Jährling 2009 TSG Darmstadt 01:32,89 329

  50m: 00:43,41 (00:43,41) | 100m: 01:32,89 (00:49,48)
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Livetiming / Onlineprotokoll unter fsf.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 61 - 100m Brust weiblich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lana Milosevic 2008 Frankenthaler SV 1897 01:52,09 187

  50m: 00:49,79 (00:49,79) | 100m: 01:52,09 (01:02,30)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:15,21 619

  50m: 00:35,12 (00:35,12) | 100m: 01:15,21 (00:40,09)
2. Elena Steinweg 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:15,53 612

  50m: 00:35,99 (00:35,99) | 100m: 01:15,53 (00:39,54)
3. Lena Felicitas Umland 2010 SG Worms 01:17,94 557

  50m: 00:37,20 (00:37,20) | 100m: 01:17,94 (00:40,74)
3. Mila Kleinert 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:17,94 557

  50m: 00:37,23 (00:37,23) | 100m: 01:17,94 (00:40,71)
5. Helene Merle Schultetus 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:20,50 505

  50m: 00:37,69 (00:37,69) | 100m: 01:20,50 (00:42,81)
6. Pia Scheidel 2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:21,38 489

  50m: 00:38,65 (00:38,65) | 100m: 01:21,38 (00:42,73)
7. Celine Ott 2010 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:22,20 474

  50m: 00:39,09 (00:39,09) | 100m: 01:22,20 (00:43,11)
8. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 01:22,36 472

  50m: 00:38,89 (00:38,89) | 100m: 01:22,36 (00:43,47)
9. Florentine Heischling 2007 SG Worms 01:23,21 457

  50m: 00:39,64 (00:39,64) | 100m: 01:23,21 (00:43,57)
10. Eliana Stein 2012 SC Oberursel 1958 01:23,46 453

  50m: 00:39,16 (00:39,16) | 100m: 01:23,46 (00:44,30)
11. Sarah Johann 2011 TV 1862 Langen 01:23,67 450

  50m: 00:39,36 (00:39,36) | 100m: 01:23,67 (00:44,31)
12. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:26,90 401

  50m: 00:41,00 (00:41,00) | 100m: 01:26,90 (00:45,90)
13. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:28,43 381

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:28,43 (00:48,34)
14. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,86 375

  50m: 00:40,96 (00:40,96) | 100m: 01:28,86 (00:47,90)
15. Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen 01:29,23 371

  50m: 00:40,70 (00:40,70) | 100m: 01:29,23 (00:48,53)
16. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 01:29,42 368

  50m: 00:42,48 (00:42,48) | 100m: 01:29,42 (00:46,94)
17. Ema Pepic 2011 TSG Darmstadt 01:32,57 332

  50m: 00:42,35 (00:42,35) | 100m: 01:32,57 (00:50,22)
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noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
18. Feline Jährling 2009 TSG Darmstadt 01:32,89 329

  50m: 00:43,41 (00:43,41) | 100m: 01:32,89 (00:49,48)
19. Irem Senhalli 2012 SG Worms 01:36,14 296

  50m: 00:45,34 (00:45,34) | 100m: 01:36,14 (00:50,80)
20. Anna Busam 2012 SG Worms 01:38,96 272

  50m: 00:47,60 (00:47,60) | 100m: 01:38,96 (00:51,36)
21. Emma Rothmaler 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:48,98 203

  50m: 00:51,11 (00:51,11) | 100m: 01:48,98 (00:57,87)
22. Lana Milosevic 2008 Frankenthaler SV 1897 01:52,09 187

  50m: 00:49,79 (00:49,79) | 100m: 01:52,09 (01:02,30)


